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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 
for Ingeniør- og entreprenørfirmaet Max Poulsen ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. 
december 2013.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Vejle, den 20. marts 2014

Direktion

Max Poulsen
Direktør
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Til kapitalejerne i Ingeniør- og entreprenørfirmaet Max Poulsen ApS
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Ingeniør- og entreprenørfirmaet Max Poulsen ApS for regnskabsåret 1. januar 
2013 - 31. december 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2013  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. 
december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Going concern 
Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmærksomheden på årsregnskabets note 2. Det fremgår heraf, 
at selskabet har et tilgodehavende på 2.600.028  tkr. hos den tilknyttede virksomhed  HM Invest Vejle ApS.  
Målingen af tilgodehavendet er  behæftet med  usikkerhed da selskabet  er afhænging af de øvrige tilknyttede 
virksomheders  fremtidige drift og indtjening
 
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på årsregnskabet note 9, som beskriver den 
usikkerhed, der er forbundet med udfaldet af en skattesag, der er anlagt af skattevæsenet mod selskabet.
 
Vi er enige med selskabets ledelse, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning om going concern
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Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold
Selskabet har indberettet forkert/fejlagtig momsbeløb til SKAT. Forholdet kan være
ansvarspådragende for ledelsen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

Vejle, den 20. marts 2014

Revisionskontoret Fredericia-Vejle
Registreret revisionsanpartsselskab

Erik Krab Koed
Registreret revisor
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive ingeniør og entreprenørvirksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 udviser et resultat på kr. 
879.483, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en balancesum på kr. 5.039.387, og en egenkapital 
på kr. 140.882.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Beskrivelse af særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche
Som omtalt er der en skattesag, som kan få  konsekvenser for selskabet, såfremt den tabes.  Det er dog ledelsens 
opfattelse, at der ikke vil komme ydereligere tab,  end hvad der er afsat i regnskabet
 
Samtidig er tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder usikker på grund af deres likviditets mæssige situation.
 
Regnskabet er dog aflagt som going concern, idet ledelsen tror på en fornuftig løsning på skattesagen samt 
forventningen til indtjening i 2014 er gode.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Ingeniør- og entreprenørfirmaet Max Poulsen ApS for 2013 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5  år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen. Andre 
værdipapirer måles til anslået dagsværdi.
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Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en 
renteomkostning over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note 2013 2012

Bruttofortjeneste/-tab 2.795.022 2.845.557

Personaleomkostninger 1 -1.261.849 -1.588.417
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -148.363 -253.078
Driftsresultat 1.384.810 1.004.062

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede 
virksomheder 47.600 101.000
Andre finansielle indtægter -24.788 71.589
Andre finansielle omkostninger -219.614 -293.427
Resultat før skat 1.188.008 883.224

Skat af årets resultat -308.525 -221.825
Ekstraordinære omkostninger 0 -300.000
Årets resultat 879.483 361.399

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 879.483 361.399

879.483 361.399
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Note 2013 2012
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 331.253 566.616
Materielle anlægsaktiver 331.253 566.616

Anlægsaktiver 331.253 566.616

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.798.555 1.850.090
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2 2.600.028 1.856.428
Udskudte skatteaktiver 309.239 53.750
Tilgodehavender 4.707.822 3.760.268

Andre værdipapirer og kapitalandele 0 218.244
Værdipapirer og kapitalandele 0 218.244

Likvide beholdninger 312 483

Omsætningsaktiver 4.708.134 3.978.995

Aktiver 5.039.387 4.545.611
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Note 2013 2012
Passiver

Virksomhedskapital 3 80.000 80.000
Overført resultat 4 860.882 1.481.397
Udbytte for regnskabsåret -800.000 -1.500.000
Egenkapital 140.882 61.397

Andre hensatte forpligtelser 5 300.000 300.000
Hensatte forpligtelser 300.000 300.000

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 3.160.159 2.745.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser 423.308 837.716
Selskabsskat 564.014 226.625
Anden gæld 451.024 374.511
Kortfristede gældsforpligtelser 4.598.505 4.184.214

Gældsforpligtelser 4.598.505 4.184.214

Passiver 5.039.387 4.545.611

Eventualforpligtelser 6
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 7
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 1.168.118 1.402.551
Pensioner 69.343 168.418
Omkostninger til social sikring 5.864 5.677
Andre personaleomkostninger 18.524 11.771

1.261.849 1.588.417

2. Usikkerhed ved indregning og måling
Målingen og værdiansættelse af tilgodehavendet, er afhængige af disse selskabers udvikling. 
Som oplyst i de tilknyttede selskaber, er det ledelsens opfattelse, at de nødvendige kreditter til finansiering vil 
opnåes,  hvorfor værdiansættelse anses for værende forsvarligt.

3. Virksomhedskapital
Saldo primo 80.000 500.000
Årets afgang 0 -420.000
Saldo ultimo 80.000 80.000

Selskabskapitalen er nedsat i 2012 med kr. 420.000.

4. Overført resultat
Saldo primo -18.601 2.393.344
Korrektion primo 0 420.000
Årets tilgang 879.497 361.399
Årets afgang -800.000 -3.193.344
Saldo ultimo 60.896 -18.601

5. Andre hensatte forpligtelser
Hensat til imødegåelse af skattekrav 300.000 300.000
Saldo ultimo 300.000 300.000

6. Eventualforpligtelser
Der påhviler selskabet byggebranchens almindeligt forekommende garanti.

Bankgarantier udgør p.t. kr. 1.916.589

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.
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7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Selskabet har overfor Vestjysk Bank afgivet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende som HM invest, Vejle 
ApS, HM Ejendomme, Vejle ApS, HM Ejendomme Vejle II ApS samt Max Poulsen ApS måtte have med 
pengeinstituttet.

Selskabet har overfor Vestjysk Bank afgivet skadeløsbrev - virksomhedspant på kr. 500.000.

Selskabet har overfor Danske Bank afgivet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende som HM Ejendomme, 
Vejle ApS måtte have med pengeinstituttet.

Selskabet har overfor Sydbank afgivet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende som HM Ejendomme, Vejle 
ApS måtte have med pengeinstituttet.

8. Usikkerhed om going concern
Som omtalt er der en skattesag, som kan få  konsekvenser for selskabet, såfremt den tabes.  Det er dog ledelsens 
opfattelse, at der ikke vil komme ydereligere tab,  end hvad der er afsat i regnskabet

Samtidig er tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder usikker på grund af deres likviditets mæssige situation.

Regnskabet er dog aflagt som going concern, idet ledelsen tror på en fornuftig løsning på skattesagen samt 
forventningen til indtjening i 2014 er gode.


